
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                           
 

 

от 08.06.2020 № 832 

            г.Шатура 

 

О работе общественных кладбищ на территории городского округа Шатура 

              

            В соответствии с постановлением Правительства Московской области                   

от 28.05.2020 № 263-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора 

Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской 

области режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области» 

и письмом заместителя Председателя Правительства Московской области – 

руководителя Главного управления региональной безопасности Московской 

области от 29.05.2020 №ИСХ-9488/09-06-01 положение о временном 

приостановлении посещения гражданами кладбищ исключено. В связи с этим 

    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

              1. Разрешить с 15 июня 2020 года посещение гражданами общественных 

кладбищ: Шатурского городского (г. Шатура, ул. Дача Винтера) и 

Черустинского (городской округ Шатура, д. Чернятино) с учётом соблюдения 

санитарных правил и норм по профилактике предотвращения распространения 

новой коронавирусной инфекции. 

   2. МКУ «Специализированная служба по вопросам похоронного дела 

городского округа Шатура» (Тараскин А.А.) обеспечить контроль соблюдения 

санитарных правил и норм по профилактике предотвращения распространения 

новой коронавирусной инфекции, особенно в дни религиозных праздников.  

   3. Организационному управлению администрации городского округа 

Шатура (Набойченко Л.Б) обеспечить опубликование постановления в газете 

«Ленинская Шатура», управлению по информационной политике, 

информатизации и муниципальным услугам администрации городского округа 

(Скалина Ю.С.) разместить постановление на официальном сайте городского 

округа Шатура. 



          4. Считать утратившим силу постановление администрации городского 

округа Шатура Московской области от 21.04.2020 № 558 «О временном 

приостановлении посещения гражданами кладбищ».  

          5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа Красавина И.П. 

 

 

 

 

 Глава городского округа                                                                       А.В. Артюхин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


